Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «    »                  2022 г. №

МОСКВА

Об утверждении коэффициента индексации выплат,

пособий и компенсаций в 2022 году

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 февраля 2022 г. коэффициент индексации 1,084

для выплат, пособий и компенсаций, предусмотренных:

Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС";

статьей 9.1 Закона Российской Федерации "О статусе Героев Советского

Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы";

статьей 23.1 Федерального закона "О ветеранах";

частью первой статьи 4.2 Федерального закона "О государственных

пособиях гражданам, имеющим детей";

частью шестнадцатой статьи 11.1 и статьей 28.1 Федерального закона

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";

Федеральным законом "О погребении и похоронном деле";

статьей 6.2 Федерального закона "О предоставлении социальных

гарантий Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской

Федерации и полным кавалерам ордена Трудовой Славы";

пунктом 1 статьи 11, пунктами 1 и 12 статьи 12 Федерального закона

"Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев

на производстве и профессиональных заболеваний";

Федеральным законом "О социальной защите граждан Российской

Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии

в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов

consultantplus://offline/ref%3DE753AB266185A25EFBBF56E9E765EFB6D4634DBEAD66A288EEDC73C94F83F31694EB169BEE424207116B72CF53075841BA6783F999T049I
consultantplus://offline/ref%3DE753AB266185A25EFBBF56E9E765EFB6D4624EB9AC61A288EEDC73C94F83F31694EB1699E44E1D02047A2AC25A104741A57B81FBT94BI

радиоактивных отходов в реку Теча";

частями первой и второй статьи 2 Федерального закона

от 12 февраля 2001 г. № 5-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в Закон

Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС";

Федеральным законом "О социальных гарантиях гражданам,

подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний

на Семипалатинском полигоне";

Федеральным законом "О дополнительных мерах государственной

поддержки семей, имеющих детей".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2022 года.

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                                                  М. Мишустин

consultantplus://offline/ref%3DE753AB266185A25EFBBF56E9E765EFB6D56646BDA269A288EEDC73C94F83F31694EB169AE6111817152227CB4D0F475EB97983TF49I
consultantplus://offline/ref%3DE753AB266185A25EFBBF56E9E765EFB6D4624EB9AE64A288EEDC73C94F83F31694EB169DEB4E1D02047A2AC25A104741A57B81FBT94BI